MINISTÉRIO DE MINAS E ENERGIA

DEPARTAMENTO NACIONAL DA PRODUÇÃO MINERAL

SECRETARIA DE GEOLOGIA, MINERAÇÃO E TRANSFORMAÇÃO MINERAL

PORTARIA Nº 308 DE 21 DE DEZEMBRO DE 2017

DOU 26 DE DEZEMBRO DE 2017

O SECRETÁRIO DE GEOLOGIA, MINERAÇÃO E

TRANSFORMAÇÃO MINERAL DO MINISTÉRIO DE MINAS E

ENERGIA, no uso da competência que lhe foi delegada pelo art.

1>d -H/10<o, inciso I, da Portaria MME n>d -H/10<o 432, de 9 de

agosto de 2016, tendo em vista o disposto nos arts. 7>d -H/10<o e

43, do Decreto-lei n>d -H/10<o 227, de 28 de fevereiro de 1967, e

o que consta do Processo DNPM nº 48420.896580/2009, resolve:

Art. 1° Outorgar à Dj Granitos Eireli Me, concessão para

lavrar Gnaisse, no Município de Vila Pavão, Estado do Espírito

Santo, numa área de 81,21 hectares, delimitada por um polígono

que tem seus vértices coincidentes com os pontos de coordenadas

geodésicas descritos a seguir (Lat/Long): 18°38''52,053''''S /

40°43''32,015''''W; 18°38''52,053''''S / 40°43''00,284''''W;

18°38''55,304''''S / 40°43''00,284''''W; 18°38''55,304''''S /

40°42''58,578''''W; 18°38''56,930''''S/40°42''58,578''''W;

18°38''56,930''''S/40°42''56,872''''W;

18°38''58,556''''S/40°42''56,872''''W;

18°38''58,556''''S/40°42''55,166''''W;

18°39''00,182''''S/40°42''55,166''''W;

18°39''00,182''''S/40°42''53,460''''W;

18°39''01,808''''S/40°42''53,460''''W;

18°39''01,808''''S/40°42''51,754''''W;

18°39''05,060''''S/40°42''51,754''''W;

18°39''05,060''''S/40°42''50,048''''W;

18°39''10,426''''S/40°42''50,048''''W;

18°39''10,426''''S/40°42''50,730''''W;

18°39''10,751''''S/40°42''50,730''''W;

18°39''10,751''''S/40°42''51,071''''W;

18° 39'' 11,076'''' S/ 40° 42'' 51,071'''' W;

18° 39'' 11,076'''' S/ 40° 42'' 52,436'''' W;

18° 39'' 11,401'''' S/ 40° 42'' 52,436'''' W;

18° 39'' 11,401'''' S/ 40° 42'' 52,777'''' W;

18° 39'' 11,726'''' S/ 40° 42'' 52,777'''' W;

18° 39'' 11,726'''' S/ 40° 42'' 53,801'''' W;

18°39''12,376''''S/40°42''53,801''''W;

18°39''12,376''''S/40°42''55,166''''W;

18°39''13,026''''S/40°42''55,166''''W;

18°39''13,026''''S/40°42''57,213''''W;

18°39''13,351''''S/40°42''57,213''''W;

18°39''13,351''''S/40°43''04,037''''W;

18°39''13,676''''S/40°43''04,037''''W;

18°39''13,676''''S/40°43''06,084''''W;

18°39''14,001''''S/40°43''06,084''''W;

18°39''14,001''''S/40°43''07,108''''W;

18°39''14,326''''S/40°43''07,108''''W;

18°39''14,326''''S/40°43''08,473''''W;

18°39''14,651''''S/40°43''08,473''''W;

18°39''14,651''''S/40°43''09,838''''W;

18°39''14,976''''S/40°43''09,838''''W;

18°39''14,976''''S/40°43''10,862''''W;

18°39''15,626''''S/40°43''10,862''''W;

18°39''15,626''''S/40°43''13,250''''W;

18°39''15,951''''S/40°43''13,250''''W;

18°39''15,951''''S/40°43''14,615''''W;

18°39''16,276''''S/40°43''14,615''''W;

18°39''16,276''''S/40°43''15,639''''W;

18°39''16,926''''S/40°43''15,639''''W;

18°39''16,926''''S/40°43''18,369''''W;

18°39''17,576''''S/40°43''18,369''''W;

18°39''17,576''''S/40°43''21,099''''W;

18°39''18,226''''S/40°43''21,099''''W;

18°39''18,226''''S/40°43''23,487''''W;

18°39''18,551''''S/40°43''23,487''''W;

18°39''18,551''''S/40°43''32,015''''W;

18°38''52,053''''S/40°43''32,015''''W; em SIRGAS2000 e em coordenadas

cartesianas delimitada por um polígono que tem um vértice

coincidente com o ponto de Coordenadas Geodésicas: Lat.

18°38''52,053''''S e Long. 40°43''32,015''''W e os lados a partir desse

vértice, com os seguintes comprimentos e rumos verdadeiros:

930,0m-E; 100,0m-S; 50,0m-E; 50,0m-S; 50,0m-E; 50,0m-S;

50,0m-E; 50,0m-S; 50,0m-E; 50,0m-S; 50,0m-E; 100,0m-S; 50,0m-

E; 165,0m-S; 20,0m-W; 10,0m-S; 10,0m-W; 10,0m-S; 40,0m-W;

10,0m-S; 10,0m-W; 10,0m-S; 30,0m-W; 20,0m-S; 40,0m-W;

20,0m-S; 60,0m-W; 10,0m-S; 200,0m-W; 10,0m-S; 60,0m-W;

10,0m-S; 30,0m-W; 10,0m-S; 40,0m-W; 10,0m-S; 40,0m-W;

10,0m-S; 30,0m-W; 20,0m-S; 70,0m-W; 10,0m-S; 40,0m-W;

10,0m-S; 30,0m-W; 20,0m-S; 80,0m-W; 20,0m-S; 80,0m-W;

20,0m-S; 70,0m-W; 10,0m-S; 249,9m-W; 814,7m-N.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(Cód. 4.00)

VICENTE HUMBERTO LÔBO CRUZ